
 

  1 / 3 

 

Deklarace o spolupráci 
 
 
Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem 
IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
 
(dále jen „ČRo“) 
 
a 
 
Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů  
zřízený zákonem č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium totalitních režimů a o Archivu 
bezpečnostních složek a o změně některých zákonů 
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3  
Zastoupená: Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph. D., ředitelem 
IČ: 75112779 
bankovní spojení: Česká národní banka č. ú. 19-2720001/0710 
 
(dále jen „partner“) 
(společně dále jen „zúčastněné strany“) 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto deklaraci o spolupráci 

(dále jen „deklarace“) 
 
I. 

Preambule 
 
1. Účelem uzavření této deklarace je vyjádřit připravenost zúčastněných stran ke vzájemné 

spolupráci při propagaci významných projektů připravených Ústavem pro studium 
totalitních režimů, které se budou konat v roce 2022 a 2023. Jde zejména o hudebně-
dramatické pásmo k 130. výročí vysvěcení kostela sv. Ludmily v Praze 2 a dále o poskytnutí 
archivních zvukových záznamů zejména politických procesů 50. let. Český rozhlas a partner 
jsou připraveni k výše uvedené spolupráci v rozsahu, který zúčastněné strany budou realizovat 
dále uvedeným způsobem v průběhu trvání spolupráce, v mezích svých finančních a zákonných 
možností, a v případě Českého rozhlasu i v mezích svých programových možností (dále jen jako 
„spolupráce“). 

2. ČRo je právnickou osobou, která dle zákona č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu, ve znění 
pozdějších předpisů poskytuje službu veřejnosti tvorbou a šířením rozhlasových programů, 
popřípadě dalšího multimediálního obsahu a doplňkových služeb na celém území České 
republiky a do zahraničí.  

 
 

KOVV/007/2022 

 S/04/2022/0049  

  



  2 / 3 

3. ÚSTR je organizační složkou státu, které bylo uloženo zkoumat a nestranně hodnotit období 
nacistické okupace v letech 1938–1945, období komunistické diktatury v letech 1948–1989, 
analyzovat příčiny a způsob likvidace demokratického režimu zejména v období komunistické 
diktatury, dokumentovat účast domácích a zahraničních osob na podpoře komunistického 
režimu a odporu proti němu. Ústav získává a zpřístupňuje veřejnosti dokumenty vypovídající 
o době nesvobody a období komunistické totalitní moci, dokumentuje nacistické a komunistické 
zločiny. 

II.  
Spolupráce zúčastněných stran 

1. Zúčastněné strany touto deklarací vyjadřují svou připravenost ke vzájemné spolupráci v období 
platnosti této deklarace uvedené v čl. V. odst. 1.  

2. Spolupráce zúčastněných stran se bude realizovat zejména v oblasti programové spolupráce 
v rámci významných projektů připravených Ústavem pro studium totalitních režimů. Ve všech 
komunikačních, mediálních a marketingových výstupech projektu bude ČRo označen titulem 
„hlavní mediální partner“, a to po celou dobu trvání deklarace. 

3. Konkrétní formy, způsob, jakož i termíny vzájemné spolupráce zúčastněné strany této deklarace 
projednají na pracovních jednáních svých oprávněných zástupců. Výsledkem těchto jednání je 
písemný přehled a specifikace aktivit tvořících spolupráci zúčastněných stran.  

4. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy s ohledem  
na zachování a ochranu dobré pověsti a nikoliv v rozporu s oprávněnými zájmy druhé 
zúčastněné strany.  

III.  
Užití chráněného obsahu ČRo 

1. V rámci spolupráce se předpokládá, že partner bude spolupráci mediálně prezentovat za použití 
názvu, obchodních značek, log a sloganů ČRo (dále jen jako „chráněný obsah“), které jsou 
chráněny právem duševního vlastnictví, a to výhradně za účelem naplňování předmětu této 
deklarace. Partner je povinen každé jednotlivé použití chráněného obsahu nechat předem 
písemně schválit oprávněnou osobou za ČRo ve věci plnění této deklarace uvedenou dále v této 
deklaraci, přičemž čl. II, odst. 3, věta druhá se na tento případ spolupráce použije obdobně. 

2. Partner bere na vědomí, že chráněný obsah může být předmětem práv k ochranným známkám 
či jiných práv k duševnímu vlastnictví, jejichž vlastníkem, resp. nositelem je ČRo, a zavazuje se 
neužívat chráněný obsah v rozporu se zájmy ČRo, tj. zejména se zavazuje, že: 

a) nepodá žádnou žádost o zápis ochranné známky či nezaregistruje doménu, jejímž 
předmětem by byl chráněný obsah nebo jeho část,  

b) bude chráněný obsah užívat pouze způsobem, který mu dovoluje tato deklarace v rozsahu 
písemného schválení oprávněné osoby a v souladu s platnými právními předpisy a nikoli 
v rozporu s oprávněnými zájmy ČRo.   

3. ČRo je oprávněn ukončit platnost této deklarace písemnou výpovědí s okamžitou účinností 
v případě, že partner poruší jakékoliv ustanovení této deklarace včetně podmínek užití 
chráněného obsahu obsažených v písemném schválení dle odst. 1 tohoto článku nebo v dílčí 
smlouvě o realizaci spolupráce nebo bude jednat v rozporu s oprávněnými zájmy ČRo.  



  3 / 3 

4. ČRo nenese žádnou odpovědnost za následky ukončení této deklarace z důvodů uvedených 
v předchozím odstavci. Po ukončení platnosti této deklarace je partner povinen se neprodleně 
zdržet užívání chráněného obsahu ČRo. 

IV.  
Oprávněné osoby zúčastněných stran 

1. Za ČRo je oprávněnou osobou: Ing. Monika Fenclová, specialista komunikace,  

2. Za partnera je oprávněnou osobou: Bc. Jan Vondryska, ředitel Odboru produkčního, 

3. Zúčastněné strany jsou v průběhu platnosti této deklarace oprávněny písemným oznámením 
doručeným druhé zúčastněné straně změnit oprávněnou osobu.  

V.  
Ustanovení závěrečná 

1. Tato deklarace nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma zúčastněnými stranami. 
Tato deklarace se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. V případě, že tato deklarace podléhá 
povinnosti zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), nabývá účinnosti dnem zveřejnění v tomto registru. V případě, že 
deklarace nebo dílčí smlouva o realizaci spolupráce podléhá nebo by v budoucnu podléhala 
povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, nepovažují zúčastněné strany pro účely 
uveřejnění deklarace nic z obsahu této deklarace ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z 
uveřejnění.  

2. Tuto deklaraci je možné měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, které budou 
podepsány oprávněnými osobami obou zúčastněných stan.  

3. Závazek zúčastněných stran založený touto deklarací může zaniknout písemnou dohodou 
zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoliv ze zúčastněných 
stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi.  

4. Deklarace se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé ze zúčastněných stran náleží 
po dvou.  

 
V Praze dne 

 
V Praze dne 
 
 
 
 

 
Za Český rozhlas 
Mgr. René Zavoral 

 
Za Ústav pro studium totalitních režimů 
Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

  
 


	II.  Spolupráce zúčastněných stran
	III.  Užití chráněného obsahu ČRo
	IV.  Oprávněné osoby zúčastněných stran
	V.  Ustanovení závěrečná

